Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400273

273

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

A Secretaria de Administração e Governo de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento
ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 art. 72 e 75, torna Público o AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 13-DLE/2022. Objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de peixes
congelados para distribuição à população carente do município de Marcelino Vieira-RN na
Semana Santa através da Secretaria Municipal de Assistencial Social de Marcelino Vieira-RN,
conforme o Termo de Referencia e anexos. A etapa de lances ocorrerá neste dia 07/04/2022 a
partir das 08:00 as 14:00 sendo acompanhado pelo Agente de Contratações.

O aviso de demais elementos e informações estão dispostos no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br

RAILDA CONRADO FONTES JÁCOME
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. Data E Hora De Inicio Das Propostas: 09h:00m do dia 04/04/2022 (horário de Brasília)

. Data E Hora Limite Para Impugnação: 09h:00m do dia 11/04/2022 (horário de Brasília)

. Data E Hora Final Das Propostas: 09h:00m do dia 14/04/2022 (horário de Brasília)

. Data de Abertura das Propostas -
Sessão Pública:

09h:01m do dia 14/04/2022 (horário de Brasília)

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de
equipamentos médicos-hospitalares para atender as necessidades e demandas das
Unidades básicas de saúde e do Hospital e Maternidade Dr. Lavoisier Maia. -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine 33, Centro, Monte Alegre/RN
- pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 1º de abril de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03140222 - UASG 981757
A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras-RN, por meio do Pregoeiro

Oficial, constituído através da Portaria de nº 146-2020, torna publico a REPUBLICAÇÃO do
Edital, da licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
registro de preços para AQUISIÇÕES PARCELADAS DE PNEUS NOVOS (PRIMEIRA VIDA),
CÂMARA DE AR E PROTETORES, DESTINADOS Á FROTA VEICULAR PERTENCENTE Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN.

Em virtude de alterações no Termo de Referência do presente Edital,
prorrogando a abertura da sessão para as 09:00 do dia 13 de Abril de 2022. Fundamento
legal: Decreto Federal n.º 10.024/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 10.520/02,
Lei Federal 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014. Data e
horário do recebimento das propostas até 08:00 do dia 01 de Abril de 2022. Data e Horário
do inicio da disputa 09:00 do dia 13 de Abril de 2022. Informações das 08:00 as 13:00 dos
dias uteis, no endereço supracitado. Telefone (084) 3694-0006 - e-mail
cpl.gameleiras@gmail.com; http://montedasgameleiras.rn.gov.br/transparencia-municipal e
no site https://www.gov.br/compras.

Monte das Gameleiras - RN, 30 de Março de 2022.
FRANCISCO TOSCANO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 15/2022 - SMS. Processo Administrativo n° 643/2021 - Pregão Eletrônico nº
17/2021 - SMS. Objeto: A aquisição de material médico hospitalar para atender as
necessidades das Unidades de Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde do município
de Mossoró. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96.
Contratada: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.212.250/0001-49. Vigência: 12
(doze) meses - Período: 31/03/2022 a 31/03/2023. Valor: R$ 523.392,00 (quinhentos e
vinte e três mil, trezentos e noventa e dois reais). Data da assinatura: 31 de março de
2022.

Contrato nº 16/2022 - SMS. Processo Administrativo n° 643/2021 - Pregão Eletrônico nº
17/2021 - SMS. Objeto: A aquisição de material médico hospitalar para atender as
necessidades das Unidades de Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde do município
de Mossoró. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96.
Contratada: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ:
12.305.387/0001-73. Vigência: 12 (doze) meses - Período: 31/03/2022 a 31/03/2023. Valor:
R$ 1.129.249,45 (um milhão cento e vinte e nove mil duzentos e quarenta e nove reais e
quarenta e cinco centavos). Data da assinatura: 31 de março de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SEMAD

Processo de Despesa Nº 03/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços gráficos e de comunicação visual, destinado a atender
as necessidades das unidades gestoras do Município de Mossoró. Total de Lotes: 02.
Propostas: Entrega a partir de 04/04/2022. Abertura da Sessão em 14/04/2022 às 09:00hs
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato da TP 01/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paraná/RN; CONTRATADO: M H F DE FREITAS

EIRELI, Pessoa Jurídica Inscrita no CNPJ sob o nº 14.148.901/0001-30, com sede a Av.

Pedro Nonato Fernandes, 212, Centro - Pilões - RN, Objeto: Prestação dos serviços na

execução de obra de pavimentação em ruas projetadas 1 e 2 no distrito de

carnaubinha neste município de Paraná-RN. Aditamento de prazo; VIGENCIA

21/01/2022 a 21/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato da TP 01/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paraná/RN; CONTRATADO: M H F DE FREITAS
EIRELI, Pessoa Jurídica Inscrita no CNPJ sob o nº 14.148.901/0001-30, com sede a Av. Pedro
Nonato Fernandes, 212, Centro - Pilões - RN, Objeto: Prestação dos serviços na execução
de obra de pavimentação em ruas projetadas 1 e 2 no distrito de carnaubinha neste
município de Paraná-RN. Aditamento de prazo; VIGENCIA 21/03/2022 a 21/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
a adjudicação dos lotes do Pregão Eletrônico nº 005/2022, que objetiva a aquisição de
acessórios na assistência ao parto humanizado, através de Sistema de Registro de Preço,
para atender as necessidades do Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA. Adjudico
os Lotes 01, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 para a empresa SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.015.239/0001-30, no valor
global de R$ 10.680,69 (dez mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos).

Parnamirim/RN, 1 de abril de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
20212818616, na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2022, do tipo Menor Preço por
item, que tem por objeto a aquisição de acessórios na assistência ao parto humanizado,
através de Sistema de Registro de Preço, para atender as necessidades do Hospital
Maternidade do Divino Amor - HMDA. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências
editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente
licitação à seguinte empresa: SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.015.239/0001-30. Ato contínuo, determino que sejam
adotadas as medidas cabíveis para sua contratação sendo atestadas as necessidades da
administração.

Parnamirim/RN, 1 de abril de 2022.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o recebimento do RECURSO ADMINISTRATIVO, referente a
licitação concorrência 004/2021, e abre o prazo para as empresas participantes do
certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal
da transparência do município na aba
https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações através da plataforma
" 1 DOC".

Parnamirim-RN, 1 de abril de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA/FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimentos dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 007/2022, objetivando a
aquisição de materiais para a segurança do paciente para atender as necessidades do
Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, órgão pertencente à Secretaria de Saúde de
Parnamirim/RN, cuja sessão de disputa ocorreu em 17/03/2022, às 10:30 horas, horário de
Brasília, pelo sistema Licitações-e (ID 925666), teve, dos 12 (doze) itens disputados, os lotes
01, 02, 03, 04, 06, 07, 08 e 10 fracassados, e os lotes 09, 11 e 12 desertos.

Parnamirim/RN, 1º de abril de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PROCESSO Nº 027/2021
O Prefeito do Município de Patu RN, no uso de suas atribuições legais e em

consonância com o inciso VI do art. 43 da Lei n° 8.666/93 e considerando a realização da
Tomada de Preços n° 005/2021 que teve como objeto licitação para contratação de
empresa para pavimentação e drenagem superficial da rua Francisca Câmara dos Santos
Linhares - etapa 02 - e rua Vereador João Etelvino da Cunha no município de Patu/RN, na
forma especificada no Edital de Tomada de Preços, decido HOMOLOGAR por seus próprios
fundamentos o presente certame e ADJUDICO o seu objeto, em favor da empresa NTC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 35.858.155/0001-48, com a Proposta Comercial
no valor de R$ 489.525,02 (Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil Quinhentos e Vinte e Cinco
Reais e Dois Centavos). Fica a empresa vencedora intimada para no prazo estipulado no
Edital da referida Tomada de Preços, comparecer a sede da Municipalidade para a
assinatura do Contrato sob pena de decadência do seu direito.

Patu-RN, 30 de Março de 2022
RIVELINO CÂMARA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 015/2022
Processo Administrativo nº 027/2021 - Origem: tomada de preços nº 005/2021;
Contratante: Prefeitura Municipal de Patu/RN - cnpj: 08.349.078/0001-28; Contratado:
NTC Construções e Serviços EIRELI, inscrita no cnpj nº 35.858.155/0001-48. Objeto:
Contratação de empresa para pavimentação e drenagem superficial da rua Francisca
Câmara dos Santos Linhares - etapa 02 - e Rua Vereador João Etelvino da Cunha no
município de Patu/RN. Valor total: r$ 489.525,02 (quatrocentos e oitenta e nove mil
quinhentos e vinte e cinco reais e dois centavos). Dotação orçamentária: 02.080-
secretaria municipal de infraestrutura e serviços públicos; 15 451 1004 1021-
implantação, ampliação ou melhoria de obras de infra-estrutura urbana; 4490.51 -
obras e instalações; Contrato de repasse nº: 1074424-38/2020; siconv n°: 908802. Data
da assinatura: 30 de março de 2022. vigência: 01 (um) ano à partir da data de sua
assinatura.